Nº 218, terça-feira, 14 de novembro de 2017140 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017111400140

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

1855 (dependências do Clube Oásis), Setor Bueno, Goiânia GO -
CEP: 74215-110, no horário de 08:00 às 12:00 hrs e das 13:00 às
17:00 hrs, munidos dos documentos e exames relacionados no Item
13.6.2 do Edital Normativo nº 01/2014.

Em 13 de novembro de 2017.
JOVINO OLIVEIRA FERREIRA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DA BAHIA

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Contrato n.056/2017. Objeto: contratação de empresa especializada
para prover link de dados para a Subseção de Guanambi do COREN-
BA. Contratado: MICKS TELECOM LTDA, CNPJ nº
nº00.057.274/0001-17. Valor global de R$ 1.470,00. Vigência:
13/11/2017 a 13/11/2018.

Aditivo de Supressão ao Contrato n.043/2017. Objeto: Contratação de
empresa especializada no fornecimento de computadores desktop para
o COREN-BA. Contratado: CRIATIVE INFORMÁTICA LTDA,
CNPJ nº 05.022.996/0001-50. Valor da supressão de 25% do contrato
primitivo de R$ 25.375,00.

Aditivo de Valor ao Contrato n.005/2016. Objeto: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviço de e-mail, e-mail mar-
keting e hospedagem de site para atender as necessidades do CO-
REN-BA. Contratado: INFRA LAB TECNOLOGIA E COMERCIO
LTDA-ME, CNPJ nº 13.371.374/0001-65. Valor global de R$
1.821,72.

Aditivo de Prazo ao Contrato n.025/2016. Objeto: Contratação de
empresa especializada em gestão de documentação para organização,
gerenciamento e guarda (custódia) do acervo documental da unidade
de registro e cadastro do COREN-BA para atendimento de suas
necessidades. Contratado: PA ARQUIVOS LTDA, CNPJ nº
34.409.656/0001-84. Vigência: 02/11/2017 a 02/02/2018.

Aditivo de Prazo ao Contrato n.035/2016. Objeto: Contratação de
empresa especializada no fornecimento de água mineral para a sub-
seção de Guanambi do COREN-BA, visando o atendimento de suas
necessidades. Contratado: CARLOS PEREIRA DA SILVA BOA
SORTE - ME, CNPJ nº 12.396.117/0001-15. Valor saldo de Contrato
de R$320,00. Vigência: 24/10/2017 a 24/01/2018.

Aditivo de Prazo ao Contrato n.032/2017. Objeto: Locação de Imóvel
para a Subseção de Vitória da Conquista do COREN-BA. Contratado:
ASSOCIAÇÃO BAHIANA DE MEDICINA - REGIONAL DE VI-
TÓRIA DA CONQUISTA-BA, CNPJ nº16.207.565/0001-84. Valor
global de R$ 1.351,68. Vigência: 13/10/2017 a 13/11/2017.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

EDITAIS DE CITAÇÃO

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo ("Co-
ren/SP"), no uso das atribuições que lhe confere o artigo 15, V, da lei
5.905/1973, em cumprimento ao disposto no artigo. 41, III, e 46 da
resolução COFEN n.º 370/2010, e tendo em vista que o profissional
abaixo indicado não apresentou tempestivamente sua defesa prévia,
CITA o enfermeiro Antonio Alves dos Santos Filho, inscrito no Co-
ren/SP sob o n.º 317.674, nos autos do processo ético nº 45/2017,
instaurado pelo COREN/SP, que versa sobre a prática das condutas
previstas nos artigos 5º, 9º, 12, 19, 21, 34, 48, 53, 56 e 78 do Código
de Ética dos Profissionais de Enfermagem ("CEPE"), para que apre-
sente DEFESA PRÉVIA, no prazo de 15 (quinze) dias, nos termos do
artigo 71 do CEPE, sob pena de incidência dos efeitos da revelia. A
defesa prévia deverá ser escrita e endereçada ao Setor de Processos
Éticos do Coren-SP, a qual poderá ser entregue pessoalmente na sede
do Coren-SP, das 07h00 às 16h00, ou remetida via postal.

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo ("Co-
ren/SP"), no uso das atribuições que lhe confere o artigo 15, V, da lei
5.905/1973, em cumprimento ao disposto no artigo. 41, III, e 46 da
resolução COFEN n.º 370/2010, e tendo em vista que a profissional
abaixo indicada não apresentou tempestivamente sua defesa prévia,
CITA a enfermeira Regina Ferreira dos Santos, inscrita no Coren/SP
sob o n.º 211.034, nos autos do processo ético nº 54/2017, instaurado
pelo COREN/SP, que versa sobre a prática das condutas previstas nos
artigos 5º, 6º, 12, 16, 21, 38, 48, 56 e 78 do Código de Ética dos
Profissionais de Enfermagem ("CEPE"), para que apresente DEFESA
PRÉVIA, no prazo de 15 (quinze) dias, nos termos do artigo 71 do
CEPE, sob pena de incidência dos efeitos da revelia. A defesa prévia
deverá ser escrita e endereçada ao Setor de Processos Éticos do
Coren-SP, a qual poderá ser entregue pessoalmente na sede do Coren-
SP, das 07h00 às 16h00, ou remetida via postal.

Em 13 de novembro de 2017.
MARCUS VINÍCIUS DE LIMA OLIVEIRA

1º Secretário

FABÍOLA DE CAMPOS BRAGA MATTOZINHO
Presidente do Conselho

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 36/2017 - UASG 389343

Nº Processo: 4164/2015. Objeto: Pregão Eletrônico - Serviços de
reforma e adequação de leiaute em um imóvel de propriedade do
Coren-SP, no município de Botucatu-SP, conforme descrito no edital
e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00017. Edital: 14/11/2017 de
08h00 às 17h59. Endereço: Alameda Ribeirão Preto Nº 82 Bela Vista
- SAO PAULO - SP ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/389343-05-36-2017. Entrega das Propostas: a partir de 14/11/2017
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
27/11/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

RODRIGO MOGNILNIK
Pregoeiro

(SIDEC - 13/11/2017) 389343-02015-2017NE000255

AVISO DE PENALIDADE

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo - CO-
REN-SP, no uso das atribuições que lhe confere o disposto no artigo
15, V, da lei 5.905/73, e em cumprimento ao disposto no parágrafo 3º
do art. 118 do Código de Ética dos Profissionais de Enfermagem,
RESOLUÇÃO COFEN nº 311/2007, vem tornar pública a penalidade
de CENSURA aplicada nos julgamentos de Processo Ético (PE), em
sessões de Reunião Ordinária do Plenário (ROP) ou Reunião Ex-
traordinária do Plenário (REP) do COREN-SP, aos profissionais re-
lacionados: Enfermeiro Alessandro dos Santos Monte, Coren-SP
253.718, por infração aos arts. 5º, 6º, 9º, 34, 38, 48, 56, 73 e 78 da
Resolução Cofen 311/2007, no PE nº 40/2014, julgado na 951ª ROP
do Coren-SP em 08/12/2015; Enfermeiro Francisco das Chagas da
Silva, Coren-SP 320.362, por infração aos arts. 5º, 9º, 12, 21, 48, 53,
56 e 78 da Resolução Cofen 311/2007, no PE nº 131/2014, julgado na
991ª ROP do Coren-SP em 24/11/2016; Enfermeira Lilian Batista
Freire Sartori, Coren-SP 134.608, por infração aos arts. 5º, 6º, 12, 13,
16, 21, 38, 40, 48 e 56 da Resolução Cofen 311/2007, no PE nº
23/2015, julgado na 1001ª ROP do Coren-SP em 09/02/2017; En-
fermeiro Marcos Wesley Silva, Coren-SP 192.125, por infração aos
arts. 5º, 9º, 13, 33, 38, 48 e 56 da Resolução Cofen 311/2007, no PE
nº 92/2014, julgado na 989ª ROP do Coren-SP em 10/11/2016; Téc-
nico de Enfermagem Vitor Aparecido da Silva, Coren-SP 16.401, por
infração aos arts. 5º, 6º, 9º, 12, 13, 21, 25, 31, 33, 48 e 56 da
Resolução Cofen 311/2007, no PE nº 81/2015, julgado na 994ª ROP
do Coren-SP em 15/12/2016;

Em 13 de novembro de 2017.
MARCUS VINÍCIUS DE LIMA OLIVEIRA

1º Secretário

FABÍOLA DE CAMPOS BRAGA MATTOZINHO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO
DISTRITO FEDERAL

AVISO DE PENALIDADE

Processo 164/2017
O Conselho Regional de Enfermagem do Distrito Federal,

comunica a decisão de aplicação de sanções administrativas à em-
presa Direct Fácil Administradora de Cartões Eireli - ME, CNPJ nº
15.327.706/0001-30, impedimento de licitar no âmbito do Coren-DF,
pelo prazo de 5 (cinco) anos, com base no artigo 7º da Lei
10.520/2002 e item 9.4 do Contrato, consoante sanção aprovada em
30 de outubro de 2017, a aplicação da sanção se dá em razão da
inexecução do contrato, decorrente das não transações de crédito e
débito. Procedimento em que foi propiciada à empresa a mais ampla
defesa e observado o contraditório em todas as etapas.

Brasília, 31 de outubro de 2017.
GILNEY GUERRA DE MEDEIROS

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 18/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 085/2017. Objeto: Registro de
preços para aquisição de Materiais de Consumo para a Sede Regional
e Subseções do Coren/PR. Data limite para recebimento das pro-
postas: 04/12/2017 até às 09h. Data do Certame: 04/12/2017 a partir
das 10h. O edital e seus anexos estão disponíveis no site www.li-
citacoes-e.com.br. Informações pelo fone: (41) 3301-8415.

ANDRÉ LUIZ JUSTUS
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 19/2017

O Pregoeiro torna público o resultado de julgamento e a
homologação, através de sua autoridade competente, do Pregão Ele-
trônico n.° 19/2017 e PA n.° 089/2017, que tem por objeto "Aquisição
de Água Mineral com entrega descentralizada para as Subseções do
Coren/PR", declarando vencedora do certame a empresa KS LICI-
TAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. - ME - CNPJ

23.108.812/0001-50 - Valor: R$ 9.115,60 (Nove mil, cento e quinze
reais e sessenta centavos). ARP 021/2017 - Valor da Ata para 12
(doze) meses. Vigência até 08/11/2018.

ANDRÉ LUIZ JUSTUS

SIMONE PERUZZO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DA BAHIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 2014081430; Prot.103589/2017; Contratante: Conselho
Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia, CNPJ/MF nº
15.233.026/0001-57, Contratado: EDIGRÁFICA GRÁFICA E EDI-
TORA LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 04.218.430/0001-35; Ob-
jeto: Repactuação; Valor Anual: R$214.200,00 (duzentos e quatorze
mil e duzentos reais); Período: 10 de março de 2017 a 09 de março
de 2018; Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.09.041; data de As-
sinatura: 06/10/2017.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE GOIÁS

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio:Crea/GO. Convenente:Municipio de Aparecida de Goiânia.
Objeto:O presente instrumento tem como objetivo a realização de
ações de parceria entre o Crea/GO e o Município de Aparecida de
Goiânia no sentido de permitir o compartilhamento de informações,
com foco no aprimoramento da Fiscalização de Obras e Serviços de
Engenharia, Agronomia, Geologia, Geografia, Meteorologia e dos
Tecnólogos e Técnicos de Nível Médio, públicas ou privadas, visando
uma ação adequada de proteção aos cidadãos e a sociedade, no que se
refere aos direitos difusos e coletivos no Município, bem como, nas
edificações para população de baixa renda que integram o Programa
de Engenharia Pública do Crea/GO e, ainda, no cumprimento da
legislação, das normas e dos regulamentos de cada Participe do Acor-
do.Vigência: 12 meses. Assinatura: 15/09/2017.

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Convocamos o Sr. Eng. Civ. Welington Soares Caldeira a
comparecer, no prazo de 10 (dez) dias contados a partir desta pu-
blicação, as dependências da sede do Crea GO, sito a Rua 239, n.
585, Setor Universitário, CEP 74.605 070, Goiânia GO, para tratar de
assunto de seu interesse.

Goiânia GO, 19 de outubro de 2017.
WANDERLINO TEIXEIRA DE CARVALHO

Presidente do Conselho
Em exercício

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 16/2017

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N. 016/2017
DATA DE ABERTURA: 28 de novembro de 2017 HORÁRIO:
09h30min OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa es-
pecializada para prestação de serviços de fornecimento de Alimen-
tação (Almoço e Lanches) destinados à realização do pleito eleitoral
no dia 15 de Dezembro de 2017, conforme especificações constantes
no Anexo I Termo de Referência deste instrumento convocatório, que
faz parte integrante deste edital. TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço
Global Destinado exclusivamente à participação de Microempresas e
Empresas de Pequeno Porte, conforme Decreto nº 8.538/2015. LO-
CAL DA REALIZAÇÃO: Plenário do CREA-GO, Piso 3, situado na
Rua 239, n. 561, Setor Universitário, Goiânia -GO. PROCESSO N:
77233//2017. Retire o edital no site www.creago.org.br

Goiânia, 13 de novembro de 2017.
ILDEMAR CARMO DE LIMA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 027/2017 - PERFIL GRÁFICA LTDA; OBJETO: Con-
tratação de empresa especializada no fornecimento de materiais grá-
ficos, visando o processo eleitoral do Crea-PE; Valor R$ 6.649,50;
D.O. 6.2.2.1.1.01.04.09.044 - Impressos Gráficos; Fund. Legal: Art.
57, da Lei 8.666/93.

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Presidente do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia
de Pernambuco - Crea-PE, geólogo Waldir Duarte Costa Filho,
no uso de suas atribuições, INTIMA, pelo presente Edital, o
eng. civ. Fernando D'Almeida Lins, registrado neste Conselho
sob nº PE026043, por se encontrar em local incerto e não
sabido, a comparecer à audiência de instrução, designada para o
dia 30 de novembro de 2017, às 18h, a realizar-se na sede do

		paulo_cesar@in.gov.br
	2017-11-14T09:13:29-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial